
UCHWAŁA NR II/5/2024 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Karpacza oraz jej pozostałych członków 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) i § 89 oraz § 66 ust. 2 uchwały nr LVI/510/18 Rady Miejskiej  Karpacza z dnia 26 września 
2018 r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. poz.4847 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Karpacza powołuje się 
radnego Dariusza Janiszewskiego. 

§ 2. Na pozostałych członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Karpacza powołuje 
się radnych: 
1) Mieczysława Pajdzika 
2) Małgorzatę Żyłę 
3) Patryka Talagę 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Noemi Kościsz 

 

Id: 290747C0-DE56-4309-94B4-EDB7F44B8867. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „1. Rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.”. Z kolei z treści § 89 oraz § 66 
ust. 2 Statutu Gminy Karpacz wynika, że: „§ 89. Rada powołuje ze swego grona stałą komisję do 
rozpatrywania skarg na działania Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz wniosków i petycji kierowanych do Rady. Do działania Komisji ds. skarg w zakresie 
nieuregulowanym w tym Dziale mają zastosowanie postanowienia § 66. ust. 2-4, § 84 - § 88.”, „§ 
66 ust. 2. Rada wybiera Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a następnie pozostałych członków 
Komisji Rewizyjnej.”. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest jedną z dwóch komisji stałych rady gminy (drugą 

jest komisja rewizyjna), obowiązek powołania których przez radę gminy wynika wprost z ustawy o 
samorządzie gminnym. Komisja ta musi funkcjonować w każdej gminie. W skład komisji wchodzą 
radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 
przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady gminy. 

Id: 290747C0-DE56-4309-94B4-EDB7F44B8867. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/5/2024 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-15T13:05:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




